
47th GP Zurich 2024 
 

 

Classements individuels - Finale 
 

 
Finale 

Pos. Nom P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 Points Pts B Pts QAHD 

1. Spiller Erasmo 1958 23413 21010 25412 26714 29014 22211 82.0 28.0 110.0 1672 

2. Brand Stefan 1834 28714 21811 2219 2229 2058 2139 64.0 26.0 90.0 1549 

3. Bösiger Andreas 19910 2036 24714 24310 1925 23513 2058 66.0 22.0 88.0 1524 

4. Coupland Benjamin 1834 22412 1723 27814 23712 1834 25514 63.0 24.0 87.0 1532 

5. Ancarani Sandro 26914 2015 21010 1943 24413 2037 1956 58.0 20.0 78.0 1516 

6. Siarsky Benjamin 24713 2109 23912 1801 2168 1905 21610 58.0 18.0 76.0 1498 

7. Doujak Aaron 21312 21510 1702 25412 1925 22912 2047 60.0 14.0 74.0 1477 

8. Krämer Michael  1958 1812 24413 26613 1863 22311 1834 54.0 16.0 70.0 1478 

9. Thurston Justin 1925 2067 21010 2178 2016 2119 23512 57.0 12.0 69.0 1472 

10. Schild Marcel  20611 22011 2057 2117 1671 21710 1761 48.0 8.0 56.0 1402 

11. Klingler Tobias 1958 1761 1834 1862 23111 1986 24013 45.0 10.0 55.0 1409 

12. Steiger Daniel 1969 2004 1905 2005 22810 1712 1915 40.0 6.0 46.0 1376 

13. Jörg Marc 1802 2109 1956 2005 2147 1834 1823 36.0 4.0 40.0 1364 

14. Gerber Michel  1721 1893 1702 2046 1832 1691 1823 18.0 2.0 20.0 1269 

Classement trié par total points a+b puis last game scratch puis lst g -1. 

 

 

Classements individuels - Semi finale 2 
 

 
Classement Semi finale 2 

Pos. Nom Pays Parties QAHD QA Moy. Hdp 
+Score 

H 
Diff 

1. Spiller Erasmo  Switzerland 4 896 856 214.00 10 288 74 

2. Ancarani Sandro Switzerland 4 892 892 223.00 0 279 70 

3. Krämer Michael Germany 4 890 890 222.50 0 239 68 

4. Siarsky Benjamin  Germany 4 884 884 221.00 0 245 62 

5. Thurston Justin Switzerland 4 881 793 198.25 22 232 59 

6. Schild Marcel  Switzerland 4 871 755 188.75 29 275 49 

7. Brand Stefan Switzerland 4 865 829 207.25 9 256 43 

8. Gerber Michel Switzerland 4 859 771 192.75 22 231 37 

9. Bösiger Andreas Switzerland 4 858 858 214.50 0 223 36 

10. Klingler Tobias Switzerland 4 838 786 196.50 13 226 16 

11. Steiger Daniel  Germany 4 837 777 194.25 15 221 15 

12. Doujak Aaron Switzerland 4 834 834 208.50 0 235 12 

13. Coupland Benjamin Switzerland 4 831 831 207.75 0 220 9 

14. Jörg Marc Switzerland 4 822 822 205.50 0 224 0 

15. Scholz Ramon Switzerland 4 819 819 204.75 0 226 -3    

16. Ambauen Alessandro Switzerland 4 814 806 201.50 2 237 -8    

17. Keel Leandro Switzerland 4 814 758 189.50 14 215 -8    

18. Haas Christian  Germany 4 804 804 201.00 0 267 -18    

19. Cuva Tanya Switzerland 4 802 798 199.50 1 235 -20    

20. Haasper Kevin  Switzerland 4 789 789 197.25 0 214 -33    

21. Perez Malone Switzerland 4 789 701 175.25 22 218 -33    

22. Landicho Jhoel Switzerland 4 787 759 189.75 7 224 -35    

23. Lohse Sebastian  Switzerland 4 786 770 192.50 4 237 -36    

24. Sisavanh Fabian  Switzerland 4 786 738 184.50 12 211 -36    

25. Thurston Roger Switzerland 4 777 753 188.25 6 217 -45    
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26. Schild Fabian  Switzerland 4 773 705 176.25 17 200 -49    

27. Ramsak Gregor Switzerland 4 766 722 180.50 11 227 -56    

28. Ancarani Dario Switzerland 3 658 640 213.33 6 260 -164    

Classement trié par total quilles scratch+hdp+bonification puis total handicap seulement.    

 

 

Classements individuels - Semi finale 1 
 

 
Rapport Semi Final 1 - Régulier 

Pos. Nom Pays Parties QAHD QA Moy. Hdp 
+Score 

H 
Diff 

15. Sisavanh Fabian  Switzerland 4 951 903 225.75 12 267 118 

16. Schild Marcel  Switzerland 4 945 829 207.25 29 272 112 

17. Gerber Michel Switzerland 4 905 817 204.25 22 268 72 

18. Doujak Aaron Switzerland 4 897 897 224.25 0 249 64 

19. Landicho Jhoel Switzerland 4 887 859 214.75 7 242 54 

20. Cuva Tanya Switzerland 4 879 875 218.75 1 248 46 

21. Lohse Sebastian  Switzerland 4 878 862 215.50 4 249 45 

22. Ancarani Dario Switzerland 4 877 853 213.25 6 242 44 

23. Perez Malone Switzerland 4 877 789 197.25 22 246 44 

24. Steiger Daniel  Germany 4 864 804 201.00 15 251 31 

25. Ambauen Alessandro Switzerland 4 844 836 209.00 2 218 11 

26. Keel Leandro Switzerland 4 841 785 196.25 14 220 8 

27. Thurston Justin Switzerland 4 838 750 187.50 22 246 5 

28. Klingler Tobias Switzerland 4 833 781 195.25 13 237 0 

29. Manns Andreas Switzerland 4 829 789 197.25 10 219 -4    

30. Zeberli Stefanie  Switzerland 4 821 749 187.25 18 234 -12    

31. Christ Manuel  Switzerland 4 821 693 173.25 32 233 -12    

32. Schneider Doris Switzerland 4 811 751 187.75 15 237 -22    

33. Graf Sascha  Germany 4 804 788 197.00 4 217 -29    

34. Rohner Willy  Switzerland 4 792 756 189.00 9 224 -41    

35. Schellenberg Reto Switzerland 4 784 744 186.00 10 220 -49    

36. Estevez Enrique Switzerland 4 780 720 180.00 15 214 -53    

37. Rossire Jean-Philippe  Switzerland 4 763 703 175.75 15 227 -70    

38. Martignano Francesco  Switzerland 4 763 687 171.75 19 213 -70    

39. Naef Markus Switzerland 4 750 734 183.50 4 196 -83    

40. Sturzenegger Phillip  Switzerland 2 339 331 165.50 4 175 -494    

Classement trié par total quilles scratch+hdp+bonification puis total handicap seulement.    

 

 

Classements individuels - Qualification 
 

 
Classement Step Quali 

Pos. Nom Pays Parties QAHD QA Moy. Hdp 
+Score 

H 
Diff 

1. Ancarani Sandro Switzerland 6 1445 1445 240.83 0 300 194 

2. Jörg Marc Switzerland 6 1441 1441 240.17 0 279 190 

3. Bösiger Andreas Switzerland 6 1389 1389 231.50 0 267 138 

4. Haas Christian  Germany 6 1387 1387 231.17 0 260 136 

5. Schild Fabian  Switzerland 6 1382 1280 213.33 17 254 131 

6. Thurston Roger Switzerland 6 1360 1324 220.67 6 251 109 

7. Krämer Michael Germany 6 1359 1359 226.50 0 236 108 

8. Scholz Ramon Switzerland 6 1353 1353 225.50 0 269 102 

9. Spiller Erasmo  Switzerland 6 1347 1287 214.50 10 242 96 
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10. Coupland Benjamin Switzerland 6 1342 1342 223.67 0 280 91 

11. Brand Stefan Switzerland 6 1339 1285 214.17 9 278 88 

12. Ramsak Gregor Switzerland 6 1332 1266 211.00 11 257 81 

13. Siarsky Benjamin  Germany 6 1330 1330 221.67 0 279 79 

14. Haasper Kevin  Switzerland 6 1324 1324 220.67 0 267 73 

15. Doujak Aaron Switzerland 6 1313 1313 218.83 0 246 62    

16. Ancarani Dario Switzerland 6 1311 1275 212.50 6 242 60    

17. Ambauen Alessandro Switzerland 6 1303 1291 215.17 2 237 52    

18. Thurston Justin Switzerland 6 1297 1165 194.17 22 255 46    

19. Perez Malone Switzerland 6 1293 1161 193.50 22 255 42    

20. Schneider Doris Switzerland 6 1289 1199 199.83 15 250 38    

21. Naef Markus Switzerland 6 1288 1264 210.67 4 238 37    

22. Schild Marcel  Switzerland 6 1282 1108 184.67 29 241 31    

23. Sisavanh Fabian  Switzerland 6 1280 1208 201.33 12 265 29    

24. Cuva Tanya Switzerland 6 1277 1271 211.83 1 246 26    

25. Christ Manuel  Switzerland 6 1277 1085 180.83 32 231 26    

26. Estevez Enrique Switzerland 6 1271 1181 196.83 15 229 20    

27. Klingler Tobias Switzerland 6 1260 1182 197.00 13 249 9    

28. Keel Leandro Switzerland 6 1258 1174 195.67 14 240 7    

29. Schellenberg Reto Switzerland 6 1253 1193 198.83 10 232 2    

30. Gerber Michel Switzerland 6 1251 1119 186.50 22 228 0    

Classement trié par total quilles scratch+hdp+bonification puis total handicap seulement.    

 

 
Classement scratch 

Pos. Nom Pays Parties QA Moy. +Score Diff 

31. Lohse Sebastian  Switzerland 6 1217 202.83 259 0 

32. Graf Sascha  Germany 6 1199 199.83 255 0 

33. Sturzenegger Phillip  Switzerland 6 1188 198.00 236 0 

34. Landicho Jhoel Switzerland 6 1187 197.83 216 0 

35. Manns Andreas Switzerland 6 1178 196.33 217 0 

Classement trié par total quilles scratch puis last game scratch puis lst g -1. 

 

 
Classement Early Bird 1squad 

Pos. Nom Pays Parties QAHD QA Moy. Hdp 
+Score 

H 
Diff 

36. Martignano Francesco  Switzerland 6 1247 1133 188.83 19 234 0 

Classement trié par total quilles scratch+hdp+bonification puis total handicap seulement. 

 

 
Classement Early Bird 2squad 

Pos. Nom Pays Parties QAHD QA Moy. Hdp 
+Score 

H 
Diff 

37. Rohner Willy  Switzerland 6 1211 1157 192.83 9 252 0 

Classement trié par total quilles scratch+hdp+bonification puis total handicap seulement. 

 

 
Classement Early Bird 3squad 

Pos. Nom Pays Parties QAHD QA Moy. Hdp 
+Score 

H 
Diff 

38. Steiger Daniel  Germany 6 1244 1154 192.33 15 273 0 

Classement trié par total quilles scratch+hdp+bonification puis total handicap seulement. 

 

 
Classement Desperado 

Pos. Nom Pays Parties QAHD QA Moy. Hdp 
+Score 

H 
Diff 
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39. Zeberli Stefanie  Switzerland 1 226 208 208.00 18 226 20 

40. Rossire Jean-Philippe  Switzerland 1 206 191 191.00 15 206 0 

Classement trié par total quilles scratch+hdp+bonification puis total handicap seulement. 

 

 
Classement non qualifié 

Pos. Nom Pays Parties QAHD QA Moy. Hdp 
+Score 

H 
Diff 

41. Caplette Claude  Switzerland 6 1248 1140 190.00 18 222 261 

42 Fotakis Sotirios  Switzerland 6 1225 1159 193.17 11 250 238 

42 Wegenast Robert Germany 6 1225 1159 193.17 11 258 238 

44. Perez Masterson  Germany 6 1221 1155 192.50 11 247 234 

45. Högger Angela Switzerland 6 1217 1097 182.83 20 221 230 

46. Certain Cornel  Switzerland 6 1214 1118 186.33 16 217 227 

47. Bain Edwin  Switzerland 6 1206 1104 184.00 17 243 219 

48. Hügin Carina Switzerland 6 1205 1175 195.83 5 219 218 

49. Bain Anita Switzerland 6 1201 1057 176.17 24 234 214 

50. Spiller Violeta  Switzerland 6 1199 1055 175.83 24 227 212 

51. Fuentes Gabriel  Switzerland 6 1186 1096 182.67 15 248 199 

52. Aliten Bartolome  Switzerland 6 1183 1153 192.17 5 216 196 

53. Thurston Dominic Switzerland 6 1180 1060 176.67 20 208 193 

54. Albrecht Carolin Germany 6 1135 1087 181.17 8 244 148 

55. Estevez Corinne Switzerland 6 1057 919 153.17 23 211 70 

56. Manico Bigi  Switzerland 6 1056 996 166.00 10 195 69 

57. Scholz Andreas Switzerland 6 987 927 154.50 10 189 0 

Classement trié par total quilles scratch+hdp+bonification puis total handicap seulement. 

 

 
AVG-Scratch-Liste 

Pos. Nom Pays Parties Moy. QA +Score 

1. Jörg Marc Switzerland 6 240.17 1441 279 

2. Bösiger Andreas Switzerland 6 231.50 1389 267 

3. Ancarani Sandro Switzerland 12 231.17 2774 300 

4. Haas Christian  Germany 6 231.17 1387 260 

5. Siarsky Benjamin  Germany 6 221.67 1330 279 

6. Krämer Michael Germany 12 218.67 2624 236 

7. Scholz Ramon Switzerland 12 217.75 2613 269 

8. Ambauen Alessandro Switzerland 6 215.17 1291 235 

9. Coupland Benjamin Switzerland 12 213.67 2564 280 

10. Schild Fabian  Switzerland 6 213.33 1280 237 

11. Ancarani Dario Switzerland 6 212.50 1275 236 

12. Cuva Tanya Switzerland 6 211.83 1271 245 

13. Thurston Roger Switzerland 12 210.83 2530 247 

14. Haasper Kevin  Switzerland 12 210.67 2528 267 

15. Naef Markus Switzerland 6 210.67 1264 234 

16. Doujak Aaron Switzerland 18 208.56 3754 258 

17. Sisavanh Fabian  Switzerland 6 201.33 1208 253 

18. Spiller Erasmo  Switzerland 12 201.25 2415 232 

19. Graf Sascha  Germany 6 199.83 1199 255 

20. Schellenberg Reto Switzerland 6 198.83 1193 222 

21. Lohse Sebastian  Switzerland 12 198.58 2383 259 

22. Sturzenegger Phillip  Switzerland 6 198.00 1188 236 

23. Klingler Tobias Switzerland 6 197.00 1182 236 

24. Estevez Enrique Switzerland 6 196.83 1181 214 

25. Keel Leandro Switzerland 6 195.67 1174 226 
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26. Landicho Jhoel Switzerland 18 194.61 3503 265 

27. Thurston Justin Switzerland 6 194.17 1165 233 

28. Perez Malone Switzerland 6 193.50 1161 233 

29. Hügin Carina Switzerland 13 193.46 2515 225 

30. Wegenast Robert Germany 6 193.17 1159 247 

31. Fotakis Sotirios  Switzerland 6 193.17 1159 239 

32. Rohner Willy  Switzerland 6 192.83 1157 243 

33. Steiger Daniel  Germany 6 192.33 1154 258 

34. Schneider Doris Switzerland 12 190.75 2289 235 

35. Brand Stefan Switzerland 12 190.00 2280 269 

36. Manns Andreas Switzerland 18 189.33 3408 217 

37. Martignano Francesco  Switzerland 6 188.83 1133 215 

38. Ramsak Gregor Switzerland 18 187.67 3378 246 

39. Perez Masterson  Germany 12 186.75 2241 236 

40. Certain Cornel  Switzerland 6 186.33 1118 201 

41. Bain Edwin  Switzerland 6 184.00 1104 226 

42. Albrecht Carolin Germany 7 183.14 1282 236 

43. Högger Angela Switzerland 6 182.83 1097 201 

44. Fuentes Gabriel  Switzerland 6 182.67 1096 233 

45. Aliten Bartolome  Switzerland 12 182.08 2185 211 

46. Zeberli Stefanie  Switzerland 13 181.77 2363 211 

47. Caplette Claude  Switzerland 12 181.00 2172 225 

48. Schild Marcel  Switzerland 12 180.83 2170 212 

49. Gerber Michel Switzerland 12 180.33 2164 225 

50. Rossire Jean-Philippe  Switzerland 13 179.15 2329 211 

51. Thurston Dominic Switzerland 6 176.67 1060 188 

52. Christ Manuel  Switzerland 12 171.17 2054 214 

53. Spiller Violeta  Switzerland 18 170.39 3067 203 

54. Bain Anita Switzerland 12 167.75 2013 210 

55. Manico Bigi  Switzerland 6 166.00 996 185 

56. Scholz Andreas Switzerland 6 154.50 927 179 

57. Estevez Corinne Switzerland 6 153.17 919 188 

Classement trié par moyenne quilles scratch puis last game scratch puis lst g -1. 

 

 

Classement général individuels 
 

 
Classement 47th GP Zurich 2024 

Pos. Nom Pays Parties Moy.H QA Moy. Hdp +Score H 

1. Ancarani Sandro Switzerland 23 225.30 5182 225.30 0 300 

2. Spiller Erasmo  Switzerland 23 221.87 4873 211.87 10 290 

3. Bösiger Andreas Switzerland 17 221.82 3771 221.82 0 267 

4. Haas Christian  Germany 10 219.10 2191 219.10 0 267 

5. Ancarani Dario Switzerland 13 218.92 2768 212.92 6 260 

6. Siarsky Benjamin  Germany 17 218.35 3712 218.35 0 279 

7. Krämer Michael Germany 23 217.04 4992 217.04 0 266 

8. Sisavanh Fabian  Switzerland 14 215.50 2849 203.50 12 267 

9. Schild Fabian  Switzerland 10 215.50 1985 198.50 17 254 

10. Scholz Ramon Switzerland 16 214.50 3432 214.50 0 269 

11. Coupland Benjamin Switzerland 23 214.22 4927 214.22 0 280 

12. Thurston Justin Switzerland 21 213.71 4026 191.71 22 255 

13. Jörg Marc Switzerland 17 213.35 3627 213.35 0 279 

14. Schild Marcel  Switzerland 27 212.44 4953 183.44 29 275 
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15. Ambauen Alessandro Switzerland 14 211.50 2933 209.50 2 237 

16. Perez Malone Switzerland 14 211.36 2651 189.36 22 255 

17. Cuva Tanya Switzerland 14 211.29 2944 210.29 1 248 

18. Thurston Roger Switzerland 16 211.19 3283 205.19 6 253 

19. Doujak Aaron Switzerland 33 210.97 6962 210.97 0 258 

20. Brand Stefan Switzerland 23 208.78 4595 199.78 9 287 

21. Keel Leandro Switzerland 14 208.07 2717 194.07 14 240 

22. Haasper Kevin  Switzerland 16 207.31 3317 207.31 0 267 

23. Klingler Tobias Switzerland 21 206.67 4067 193.67 13 249 

24. Steiger Daniel  Germany 21 205.76 4006 190.76 15 273 

25. Estevez Enrique Switzerland 10 205.10 1901 190.10 15 229 

26. Schneider Doris Switzerland 16 205.00 3040 190.00 15 250 

27. Lohse Sebastian  Switzerland 20 204.75 4015 200.75 4 263 

28 Wegenast Robert Germany 6 204.17 1159 193.17 11 258 

28 Fotakis Sotirios  Switzerland 6 204.17 1159 193.17 11 250 

30. Landicho Jhoel Switzerland 26 203.96 5121 196.96 7 272 

31. Naef Markus Switzerland 10 203.80 1998 199.80 4 238 

32. Schellenberg Reto Switzerland 10 203.70 1937 193.70 10 232 

33. Christ Manuel  Switzerland 16 203.69 2747 171.69 32 246 

34. Högger Angela Switzerland 6 202.83 1097 182.83 20 221 

35. Graf Sascha  Germany 10 202.70 1987 198.70 4 259 

36. Certain Cornel  Switzerland 6 202.33 1118 186.33 16 217 

37. Gerber Michel Switzerland 27 202.26 4867 180.26 22 268 

38. Zeberli Stefanie  Switzerland 17 201.06 3112 183.06 18 234 

39. Bain Edwin  Switzerland 6 201.00 1104 184.00 17 243 

40. Martignano Francesco  Switzerland 10 201.00 1820 182.00 19 234 

41. Manns Andreas Switzerland 22 200.77 4197 190.77 10 227 

42. Rohner Willy  Switzerland 10 200.30 1913 191.30 9 252 

43. Caplette Claude  Switzerland 12 199.00 2172 181.00 18 243 

44. Hügin Carina Switzerland 13 198.46 2515 193.46 5 230 

45. Perez Masterson  Germany 12 197.75 2241 186.75 11 247 

46. Fuentes Gabriel  Switzerland 6 197.67 1096 182.67 15 248 

47. Ramsak Gregor Switzerland 22 197.36 4100 186.36 11 257 

48. Thurston Dominic Switzerland 6 196.67 1060 176.67 20 208 

49. Spiller Violeta  Switzerland 18 194.39 3067 170.39 24 227 

50. Sturzenegger Phillip  Switzerland 8 193.88 1519 189.88 4 240 

51. Rossire Jean-Philippe  Switzerland 17 193.35 3032 178.35 15 227 

52. Bain Anita Switzerland 12 191.75 2013 167.75 24 234 

53. Albrecht Carolin Germany 7 191.14 1282 183.14 8 244 

54. Aliten Bartolome  Switzerland 12 187.08 2185 182.08 5 216 

55. Estevez Corinne Switzerland 6 176.17 919 153.17 23 211 

56. Manico Bigi  Switzerland 6 176.00 996 166.00 10 195 

57. Scholz Andreas Switzerland 6 164.50 927 154.50 10 189 

Classement trié par moyenne handicap puis total handicap seulement. 

 

 
Meilleures parties et séries individuelles 

 

Meilleures parties handicap 

Pos. Nom Date 
+Score 

H 

1. Ancarani Sandro 25.05 300 

2. Spiller Erasmo  26.05 290 

3. Brand Stefan 26.05 287 

Meilleures séries handicap 

Pos. Nom Date 
+Série 

H 

1. Ancarani Sandro 26.05 535 

2. Siarsky Benjamin  26.05 514 

3. Jörg Marc 20.05 505 
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4. Coupland Benjamin 20.05 280 

5 Siarsky Benjamin  25.05 279 

5 Jörg Marc 20.05 279 

Classement trié par meilleure partie handicap. 
 

4. Steiger Daniel  26.05 499 

5. Sisavanh Fabian  20.05 497 

Classement trié par meilleure série par piste handicap ( ou bonus ). 
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